



AYUNTAMIENTO  
**SANTO DOMINGO  
NORTE**  
"Cerca de la Gente"  
RNC 425000339  
**CERTIFICACION DE APROPIACION DE FONDOS**

DIRECCION FINANCIERA

OF-DF-ASDN-NO.0020

Fecha: 24/02/2022

Requerimiento: Direccion de Obras Publicas Municipal

Yo, **Dionicio Martinez Vasquez**, en mi calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte.

**CERTIFICO:**

Que esta Direccion Financiera cuenta con la debida apropiacion de fondos dentro del presupuesto del presente año 2022 y hace reserva de **Enero- Marzo**, para el debido periodo, para la contratacion que se especifica a continuacion:

No.	Cuenta	Descripcion	Medida	Cant.	Precio Unitario	Monto
1	Servicio	Acrilico Blanco 00	Galones	275.00	600.00	165,000.00
2	Servicio	Acrilico Azul Arrollo 34	Galones	200.00	800.00	160,000.00
3	Servicio	Acrilico Marfil 48	Galones	275.00	800.00	220,000.00
4	Servicio	Acrilico Gris Claro 26	Galones	250.00	800.00	200,000.00
5	Servicio	Acrilico Azul Positivo 93	Galones	225.00	850.00	191,250.00
6	Servicio	Acrilico Negro Positivo 53	Galones	25.00	850.00	21,250.00
7	Servicio	Acrilico Naranja Positivo 80	Galones	250.00	850.00	212,500.00
8	Servicio	Acrilico Ladrillo 14	Galones	100.00	800.00	80,000.00
9	Servicio	Acrilico Azul Alba 41	Galones	100.00	800.00	80,000.00
10	Servicio	Acrilico Rojo Positivo 95	Galones	100.00	850.00	85,000.00
11	Servicio	Acrilico Amarillo Positivo 28	Galones	100.00	850.00	85,000.00
12	Servicio	Acrilico Verde Positivo 35	Galones	225	850.00	191,250.00
13	Servicio	Esmalte Verde Trebol 47	Galones	125	1150.00	143,750.00
14	Servicio	Esmalte Royal 69	Galones	50	1150.00	57,500.00
15	Servicio	Esmalte Rojo Chino 12	Galones	50	1150.00	57,500.00
16	Servicio	Esmalte Gris Acero (Mate) 61	Galones	75	700.00	52,500.00
17	Servicio	Esmalte Naranja 14	Galones	200	1150.00	230,000.00
18	Servicio	Esmalte Blanco 00	Galones	50	1150.00	57,500.00
19	Servicio	Esmalte Azul Tropical 54	Galones	50	1150.00	57,500.00
20	Servicio	Esmalte Amarillo Trafico SW6899	Galones	1300	1300.00	1,350.00
21	Servicio	Esmalte Blanco Trafico SW7757HIGH Relletive WHITE	Galones	100	1350.00	135,000.00
22	Servicio	Thinner	Galones	175	496.34	86,859.50
23	Servicio	Brocha de Tres Pulgada	Unidad	100	143.27	14,327.00
24	Servicio	Brocha de 2 Pulg.	Unidad	50	86.99	4,349.50
25	Servicio	Rolo Peludo	Unidad	300	199.56	59,868.00
26	Servicio	Rolo Antigoteo	Unidad	75	255.85	19,188.75
27	Servicio	Estencion se Pintar	Unidad	25	537.28	13,432.00
<b>Sub-Total</b>						4,435,524.75
<b>Itbis</b>						798,394.46
<b>Total</b>						5,233,919.21

**PRESUPUESTO:** Cinco Millones Dólares Treinta y Tres Mil Novecientos Diecinueve Mil pesos con 21/100 (RD\$5,233,919.21)

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratacion Es Comparacion de Precio, y para que conste firmo la presente certificacion.

Lic. **Dionicio Martinez Vasquez**  
Director



Marte Uis  
12:38M  
2-3-22